
Р Е Ш Е Н И Е  № 19/2 
Комиссии Правительства Курганской области 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

31 октября 2018 года г. Курган

Обсуждаемые вопросы:
«О включении вопросов обеспечения безопасности людей на водных объектах при 
формировании бюджетов муниципальных образований на 2019-2021 г.г.».

Куренкова Андрея Дмитриевича — заместителя начальника отдела безопасности 
людей на водных объектах Главного управления МЧС России по Курганской области.

Заслушав доклад заместителя начальника отдела безопасности людей на 
водных объектах Главного управления МЧС России по Курганской области 
Куренкова А.Д.
Комиссия Правительства Курганской области по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности решила:

1. Рекомендовать главам муниципальных образований Курганской области:
1.1. При формировании бюджетов муниципальных образований на 2019-2021 г.г. 

предусмотреть включение в расходную часть бюджетов вопросы финансирования 
мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах на 2019-2021 
г.г., в т.ч. организацию (оборудование) мест массового отдыха людей на водных 
объектах в пределах бюджетного финансирования. Срок: до 21 декабря 2018 года.

1.2. В период организации и планирования работы по оборудованию мест 
массового отдыха людей на водных объектах организовать проведение субботников по 
очистке береговой полосы с привлечением общественных организаций и сотрудников 
МЧС России по Курганской области. Срок: в течение всего периода.

2. Контроль за выполнением настоящего решения комиссии Правительства 
Курганской области по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и 
обеспечению пожарной безопасности возложить на Главное управления МЧС России 
по Курганской области (Рожков О.А.).

Временно исполняющий обязанности первого заместителя 
Губернатора Курганской области, заместителя председателя 
Комиссии Правительства Курганской области по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности

Секретарь Комиссии Правительства Курганской области 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
и обеспечению пожарной безопасности, начальник отдела 
информационно-технического обеспечения Управления 
реабилитации территорий и защиты населения Курганской области

Доклад:

В.Г. Сухнев

И.П.Владимиров


